
 
Наручилац ПУ “ НАТА ВЕЉКОВИЋ“ 
 
Адреса Босанска 21, Крушевац 
 
Број поступка ЈНОП 1.1.6/2020 
 
Број одлуке OД 1.1.6/2020 
 
Датум 17.08.2020. 
 
 
 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 124/12, 
14/2015 и 68/2015 ),  и Извештаја о стручној оцени понуда под бројевима: од ИОП 
1.1.6/2020/1 до ИОП 1.1.6/2020/-15, Директор ПУ „Ната Вељковић“ Крушевац  доноси:  
  
 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА 
 

У отвореном поступку  јавне набавке број ЈНОП 1.1.6/2020 – НАМИРНИЦЕ И 
ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ  

 
УГОВОР СЕ ДОДЕЉУЈЕ : 

 За партију бр.1- Свеже месо : понуђачу  „Aгрофармекс“ доо –Крушевац , 
матични број:21330302;  

 За партију бр.2- Пилетина: понуђачу „АС трговина“ доо –  Крушевац, 
матични број: 17610058; 

 За партију бр.3- Месне прерађевине: понуђачу „АС трговина“ доо –  
Крушевац, матични број: 17610058; 

 За партију бр.4- Свежа јаја: понуђачу „Србокока промет“ доо – Јагодина, 
матични број: 17532731; 

 За партију бр.5- Мрзла риба: понуђачу „АС трговина“ доо – Крушевац, 
матични број: 17610058; 

 За партију бр.6- Млеко и млечни производи: понуђачу „АС трговина“ доо 
–  Крушевац, матични број: 17610058; 

 За партију бр.7- Сиреви: понуђачу „АС трговина“ доо –  Крушевац, 
матични број: 17610058; 

 За партију бр.8- Адитиви и смесе: понуђачу „TZR&KATARINA“ – 
Младеновац, матични број: 17610058; 

 За партију бр.9- Брашно: понуђачу „ИНТЕРКОМЕРЦ“-  Рача Крагујевачка, 
матични број: 06563503; 

 За партију бр.10- Свеже поврће прве класе: понуђачу „Z&M FARM“-  
Крушевац, матични број: 21390135; 

 За партију бр.11- Свеже воће прве класе: понуђачу „„Z&M FARM“-  
Крушевац, матични број: 21390135; 

 За партију бр.12- Јужно воће: понуђачу „Z&M FARM“-  Крушевац, 
матични број: 21390135; 

 За партију бр.13- Мрзло воће и поврће: понуђачу „ФРИКОМ“ДОО - 
Београд, матични број: 07042728; 



 За партију бр.14- Конзервирано воће и поврће: понуђачу 
„ИНТЕРКОМЕРЦ“-  Рача Крагујевачка, матични број: 06563503 

  За партију бр.15- Намирнице широке потрошње: понуђачу СТР „АС 
трговина“ доо –  Крушевац, матични број: 17610058; 

 
 
2. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у 
року од три дана од дана доношења. 
 

           
О б р а з л о ж е њ е  

 
 Наручилац је дана  25.06.2020.године донео Одлуку о покретању отвореног 
поступка  јавне набавке  бр. ЈНОП 1.1.6/2020, за јавну набавку добара – НАМИРНИЦЕ И 
ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ, (ознака из ОРН:15000000- храна, пиће, дуван и сродни 
производи) обликовану по партијама од 1. до 15., и објавио позив за подношење понуда на 
Порталу Управе за јавне набавке, Порталу службених гласила и на интернет страници 
Установе www.nataveljkovic.edu.rs. 
 
   До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су понуде:  
 

o За партију бр.1: Свеже месо –3 понуде 
o За партију бр.2: Пилетина – 3 понуде 
o За партију бр.3: Месне прерађевине – 2 понуде 
o За партију бр.4: Свежа јаја –1 понуда 
o За партију бр. 5: Мрзла риба – 3 понуде 
o За партију бр.6: Млеко и млечни производи – 2 понуде 
o За партију бр.7 : Сиреви –3 понуде 
o За партију бр.8: Адитиви и смесе – 3 понуде 
o За партију бр.9: Брашно – 2 понуде 
o За партију бр.10: Свеже поврће – 5 понуда  
o За партију бр. 11: Свеже воће –6 понуда  
o За партију бр.12: Јужно воће – 6 понуда 
o За партију бр.13: Сокови – 3 понуде 
o За партију бр. 14: Конзервирано воће и поврће – 2 понуде 
o За партију бр.15: Намирнице широке потрошње – 3 понуде 
 

 У фази стручне оцене понуда Комисија је сачинила Извештаје у којима  је   
констатовала  следеће: 
 
 

1) Подаци о јавној набавци: 
           

 
Предмет јавне набавке: 

НАМИРНИЦЕ И ПРЕХРАМБЕНИ ПРОИЗВОДИ , 
Ознака из ОРН: 15000000- Храна, пиће, дуван и 

сродни производи и 
03000000- Пољопривредни производи 

 
Редни број јавне набавке: 

 
ЈНОП 1.1.6/2020. 

Процењена вредност јавне набавке:  
(без ПДВ-а) 32.094.643,00 дин 

 
 
 



 
Број 
партије: 

Назив партије – предмет 
набавке 

ОРН 
Процењена 

вредност партије 
1 Свеже месо 15110000 4.364.643,00 
2 Пилетина 15112000 2.225.000,00 
3 Месне прерађевине 15131000 1.700.000,00 
4 Свежа јаја 03142500 900.000,00 
5 Мрзла риба 15200000 390.000,00 
6 Млеко и млечни производи 15500000 5.726.000,00 
7 Сиреви 15540000 1.100.000,00 
8 Адитиви и смесе 15882000 618.000,00 
9 Брашно 15612100 756.000,00 
10 Свеже поврће прве класе 15850000 2.310.000,00 
11 Свеже воће прве класе 03142100 925.000,00 
12 Јужно воће 15332230 1.845.000,00 
13 Мрзло воће и поврће 15321000 1.550.000,00 
14 Конзервирано воће и поврће 15421000 200.000,00 
15 Намирнице широке потрошње 03221210 7.485.000,00 

УКУПНО: 32.094.643,00 

 
 

2) Основни подаци о понуђачима: 
 
У поступку је учествовало 14 понуђача и то: 

 
1.„ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО Ул.Краља Александра Карађорђевића бр.32, 34210 Рача 

Крагујевачка 

2. „ АС ТРГОВИНА“ ДОО Ул. Дивне Гавриловић 2, 37000 Крушевац 

3. СТР „МИХАЈЛОВИЋ“ Доња Мутница , Бранка Крсмановића 11, 35250 Параћин 

4. „ ДЕН ФРУИТ“ д.о.о Попина ,37240 Трстеник 

5. „ ФРИКОМ“ АД Зрењанински пут бб, 11213 Београд 

6. „СРБОКОКА ПРОМЕТ“ ДОО Штипљански пут бб, 35000 Јагодина 

7. СТЗР „ГАРИЋ ПРОМЕТ“, Шарлинце- 16000 Лесковац 

8. „АГРОФАРМЕКС“,  Видовданска 60- 37000 Крушевац 

9. „З & М  ФАРМ“- Трг Слободе 10, 37000 Крушевац 

10. „ХЕЛЕНИА“ДОО- Петра Добрњца 101-37000 Крушевац 

11. ИМ „МАТИЈЕВИЋ“- Руменачки пут 86- 21000 Нови Сад 

12. „ДИС ТОДОРОВИЋ“ДОО- Светог Саве 4-37215  Ражањ 

13. „TZR & KATARINA“DOO- Краљице Марије 14/7 – 11400 Младеновац 

14. „FRESH LINE“ Doo- Карађорђева 196б-36000 Краљево 

 

 



 

3) Подаци о одбијеним понудама:  
 
 

Број  
понуде 

Број  
партије 

Подносилац понуде Понуђена цена Разлози за одбијање понуде 

2404 1. 
„МИХАЈЛОВИЋ“- 
Параћин 

4.605.200,00 
 Неприхватљива понуда- 

прелази износ процењене 
вредности 

2404 5. 
„МИХАЈЛОВИЋ“- 
Параћин 

402.895,00 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2414 5. 
„ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО-
Рача  

410.328,48 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2404 7. 
„МИХАЈЛОВИЋ“- 
Параћин 

1.141.250,00 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2428 8. 
„ АС ТРГОВИНА“-
Крушевац 

667.825,00 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2412 8. 
„ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО-
Рача  

725.185,20 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2417 10. 
HELENIA- Kruševac 2.546.210,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2418 10. 
GARIĆ PROMET- 
Leskovac 

2.952.580,00 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2369 10. 
DEN FRUIT- Trstenik 3.496.430,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2386 10. 
FRESH LINE-Kraljevo 4.727.435,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2418 11. 
GARIĆ PROMET- 
Leskovac 

1.017.750,00 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2426 11. 
AS TRGOVINA -Kruševac 1.118.200,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2369 11. 
DEN FRUIT- Trstenik 1.249.950,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2384 11. 
FRESH LINE-Kraljevo 1.602.500,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2426 12. 
AS TRGOVINA -Kruševac 1.918.590,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2417 12. 
HELENIA -Kruševac 2.072.530,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2369 12. 
DEN FRUIT- Trstenik 2.096.170,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2418 12. 
GARIĆ PROMET- 
Leskovac 

2.389.280,00 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2384 12. 
FRESH LINE-Kraljevo 2.660.930,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 



2410 13. 
„ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО-
Рача  

1.689.299,50 
Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2424 13. 
AS TRGOVINA -Kruševac 2.156.143,00 

Неприхватљива понуда- 
прелази износ процењене 
вредности 

2408 15. 
„ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО-

Рача 7.901.460,00 

Наручилац је 21.07.2020.године 
објавио Измену конкурсне 
документације и обавештење о 
продужењу рока за подношење  
понуда . Изменом је дошло до 
проширења техничке 
спецификације за још један 
производ („млеко без лактозе 
или казеина-пиринчано или 
сојино,1/1). Понуђач није узео 
у обзир измену и дао је понуду 
без овог производа, што његову 
понуду чини неодговарајућом 
јер не испуњава техничку 
спецификацију у потпуности. 
Таква понуда није упоредива са 
осталим понудама. 

2407 15. 
„TZR & KATARINA“-

Mladenovac 7.202.198,00 

Наручилац је 21.07.2020.године 
објавио Измену конкурсне 
документације и обавештење о 
продужењу рока за подношење  
понуда . Изменом је дошло до 
проширења техничке 
спецификације за још један 
производ („млеко без лактозе 
или казеина-пиринчано или 
сојино,1/1). Понуђач није узео 
у обзир измену и дао је понуду 
без овог производа, што његову 
понуду чини неодговарајућом 
јер не испуњава техничку 
спецификацију у потпуности. 
Таква понуда није упоредива са 
осталим понудама. 

 
 
 
4) Критеријум за оцењивање понуда је најнижа понуђена цена. 
 
5) РАНГ ЛИСТА понуђача -  по партијама: 
 
 

                 
 
      Назив 
      понуђача 

Понуђена цена без ПДВ-а 

ПАРТИЈА БР.1- СВЕЖЕ МЕСО: 

1. „АГРОФАРМЕКС“ - Крушевац 3.728.300,00 

2. „МАТИЈЕВИЋ“- Нови Сад 4.363.000,00 

ПАРТИЈА БР.2- ПИЛЕТИНА: 

1. „АС ТРГОВИНА“- Крушевац 1.889.550,00 



2. „МИХАЈЛОВИЋ“- Параћин 2.037.140,00 

3. „МАТИЈЕВИЋ“- Нови Сад 2.189.550,00 

ПАРТИЈА БР.3- МЕСНЕ ПРЕРАЂЕВИНЕ: 

1. „АС ТРГОВИНА“- Крушевац 1.793.510,00 

2. „МИХАЈЛОВИЋ“- Параћин 1.849.295,00 

ПАРТИЈА БР.4- СВЕЖА ЈАЈА: 

1. „СРБОКОКА ПРОМЕТ“ДОО - Јагодина  825.440,00 

ПАРТИЈА БР.5- МРЗЛА РИБА: 

1. „АС ТРГОВИНА“ДОО- Крушевац 373.900,00 

ПАРТИЈА БР.6- МЛЕКО И МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ: 

1.  „АС ТРГОВИНА“ – Крушевац 5.038.612,50 

2. „ТОДОРОВИЋ ДИС“- Ражањ 5.690.925,00 

ПАРТИЈА БР.7- СИРЕВИ: 

1.  „АС ТРГОВИНА“ - Крушевац 1.001.025,00 

2. „ТОДОРОВИЋ ДИС“- Ражањ 1.073.500,00 

ПАРТИЈА БР.8- АДИТИВИ И СМЕСЕ: 

1. „TZR & KATARINA“ ДОО- Младеновац  617.260,00 

ПАРТИЈА БР.9- БРАШНО: 

1. „ ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО- Рача  722.330,00 

2. „АС ТРГОВИНА“ДОО- Крушевац 727.320,00 

ПАРТИЈА БР.10- СВЕЖЕ ПОВРЋЕ ПРВЕ КЛАСЕ: 

1. „Z&M FARM“ ДОО-Kruševac  2.283.895,00 

ПАРТИЈА БР.11-  СВЕЖЕ ВОЋЕ ПРВЕ КЛАСЕ: 

1. „Z&M FARM“ ДОО-Kruševac  719.775,00 

2. „HELENIA“ДОО- Kruševac 830.490,00 

ПАРТИЈА БР.12- ЈУЖНО ВОЋЕ: 

1. „Z&M FARM“ ДОО-Kruševac  1.798.810,00 

ПАРТИЈА БР.13- МРЗЛО ВОЋЕ И ПОВРЋЕ: 

1. „ФРИКОМ“ДОО- Београд 1.543.075,00 

ПАРТИЈА БР.14- КОНЗЕРВИРАНО ВОЋЕ И ПОВРЋЕ: 

1. „ ИНТЕРКОМЕРЦ“ ДОО- Рача  231.176,00 

2. СТР „МИХАЈЛОВИЋ“ – Д.Мутница 255.650,00 

ПАРТИЈА БР.15- НАМИРНИЦЕ ШИРОКЕ ПОТРОШЊЕ: 

1. „АС ТРГОВИНА“ДОО- Крушевац 7.214.977,50 
 
 
          Комисија предлаже доделу уговора прворангираним  понуђачима за партије од 1. до 
15. 



          За  партије 3.-Месне прерађевине и  14.- Конзервирано воће и поврће комисија је 
изабрала најповољније понуде у складу са одредбама  члана 107. Закона о јавним 
набавкама („Сл.гласник РС“ 68/15).  
          Укупна вредност најповољнијих понуда за партије од 1. До 15. је 29.781.636,60 без 
ПДВ-а, а укупна процењена вредност јавне набавке је 32.094.643,00 дин. С обзиром да 
укупна вредност најповољнијих понуда није већа од процењене вредности укупне јавне 
набавке, комисија предлаже доделу уговора прворангираним понуђачима. 
            
 Директор Установе је прихватио  предлог Комисије за јавне набавке , те је на 
основу законског овлашћења донео одлуку о додели уговора прворангираним понуђачима 
за партије од 1. до 15.  
 Наручилац ће ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет 
страници наручиоца у року од три дана од дана доношења. 
 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 
поднети захтев за заштиту права  
у року од 10 дана од дана објаве на Порталу јавних набавки. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          Директор : 
                                                                                   Весна Живковић, спец.струк.васпитач 


